
 

卒園児・卒業生の保護者の皆さまへ 

 

卒園式・卒業式の開催につきましては、新型コロナウィルスへの感染防止策

のため、子どもたち、保護者の皆様、そして市民の皆様の安全を守ることを第

一に考え、保護者の出席を見合わせることを決定したところです。 

この決定に対しまして、様々な多数のご意見・ご要望をお聞きしました。そ

れらの多くが、出席できるよう再考願いたい、どのような方法でも記憶・記録

に留めたいという切実な要望とともに、子どもの安全を思うのは保護者も当

然のことで、そのためにできる限りの対応はするとのお声もいただいたとこ

ろです。 

これらを受けまして、安全を守るため感染防止策を最大限徹底して行く考

えは変わりませんが、そのうえで保護者の皆さまの思いにもお応えできる方

法について校園長とも十分協議を重ね、内容の精査、時間の短縮、密集空間の

回避などにより、保護者の方 1 名に限り、式場にお入りいただくことといたし

ます。ご出席いただく保護者の方におかれましては、感染防止対応策を必ずお

守りいただくようお願いいたします。 

なお、木津川市において感染者が発生した場合等につきましては、やむを得

ず卒業式を中止する場合があります。 

この度の決定につきまして、保護者の皆さまに大変なご心配おかけしまし

たことをお詫び申し上げます。 

木津川市におきましては、引き続き感染症予防対策に取り組んで参ります

ので、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 令和 2 年 3 月５日 

木 津 川 市 長  河 井 規 子 

         木津川市教育委員会 

                      教育長  森 永 重 治 

 


